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50.000 m3 
Af ekspanderet ler blev brugt i 
konstruktionen af   S6 motorvejen på 
Koszalin-Sianów sektionen.

Under opførelsen af   projektet blev 
det nødvendigt at øge højden af   
volde på grund af vejens højde i 
forhold til dens oprindeligt udfor-
mede ordinater. Leca® letklinker 
(LWA) blev brugt til at lette presset 
på volde for at sikre deres stabilitet. 
Takket være konstruktionen af   Leca 
LWA-fyldningen med en tykkelse på 
0,6 til 1,2 m, blev risikoen for for stor 
sætning reduceret.

50 % genbrug
i emballage 
Emballage spiller en vigtig rolle i den cirkulære 
økonomi, da den står for en stor del af affalds-
mængden. For at reducere dette spild bruges der i 
stigende grad genbrugsmaterialer, også kaldet gen-
brugsprodukter, i emballageindustrien.

Måden vores ekspanderede lerprodukter leveres på i 
Lamstedt har stor betydning for os. I dag består embal-
lagen af   vores produkter i sække af mindst 30 % og i 
nogle tilfælde allerede 50 % genbrugsmateriale. Vores 
mål er at øge andelen af   genbrug i vores emballage til 
et maksimum.

NUMBERS 
      Facts&

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain
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SMALL 
notes

VENNER AF GNIEW 

Vi er glade for at kunne meddele, at borgmesteren i Gniew by og 
kommune tildelte vores virksomhed titlen "Ven af   Gniew" den 6 . 
oktober 2023! Denne pris er et udtryk for taknemmelighed fra 
kommunens side for vores lange samarbejde og engagement 
over for beboerne . Vi er utroligt stolte og taknemmelige for 
denne pris .

Leca Gniew-anlægget har været i drift i næsten 50 år og er kendt 
for sin produktion af ekspanderet ler . I årenes løb er vi blevet en 
integreret del af Gniew-samfundet, hvilket giver job til mange 
indbyggere og er et vigtigt punkt på byens økonomiske kort .

Vi brænder for at passe på vores omgivelser . Vi investerer kon-
stant i moderne og økologiske løsninger for at gøre vores pro-
duktion endnu mere miljøvenlig .

Vi deltager aktivt i Gniew-samfundets liv . I 2022 blev vi tildelt 
titlen "Prosocial virksomhed 2022" . Vi støtter sport, rekreative og 
uddannelsesmæssige aktiviteter, herunder som hovedsponsor 
for det lokale fodboldhold Keramzyt Szprudowo og Gniew Run . Vi 
har finansieret opførelsen af   en skatepark og arrangerer konkur-
rencer for unge der hvert år . Vi tilbyder forskellige konkurrencer 
for studerende, og de seneste 10 år har vi løbende gennemført 
et stipendieprogram for unge med passion for naturvidenskabe-
lige fag . Vi deltager aktivt i mange andre tiltag i lokalsamfundet .

Vi vil fortsætte med at arbejde med passion og engagement for 
at tjene vores smukke by og dens indbyggere .

FREMMET AF BÆREDYGTIGHED GENNEM TEAM-
BUILDING: PLEJE AF "MENNESKE-SØJLER"

For LECA-koncernen er bæredygtighed en kerneværdi i forskel-
lige aspekter, hvad enten det er miljømæssigt, socialt eller økon-
omisk . Bæredygtighedsrammen, ofte symboliseret ved de tre 
søjler mennesker, planet og regeringsførelse, er et vejledende 
princip for at skabe en bedre fremtid . I denne sammenhæng 

spiller "menneske"-søjlen en central rolle, og det er vigtigt at 
finde innovative måder at integrere den i vores daglige liv . En 
effektiv metode til at gøre det er gennem teambuilding-aktivi-
teter, der fokuserer på at fremme bæredygtighed .
Et eksempel på disse handlinger fandt sted på Leca Portugal den
14 . oktober, hvor det portugisiske hold genforenede sig og til-
bragte hele dagen sammen .

I løbet af formiddagen lærte holdet om biens rolle på planeten, 
og hvordan de organiserer sig for at arbejde som et team . Efter 
nogle fysiske aktiviteter og kommunikationsaktiviteter skulle 
holdet forberede de rigtige bistader, som blev tilbudt til en por-
tugisisk institution, der promoverer biens liv .
Som afslutning på dagen var det tid til at søge efter den stjålne 
Sustainable LECA ved hjælp af geocaching-teknikker . Hvilket 
igen gjorde det muligt for teamet at se, at den eneste måde at 
nå et mål på er at arbejde som et team .
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I Mölndal, Vestsverige, forbereder kommunen sig proaktivt på fremtiden . Den tidligere Västerbergsskolan er blevet revet 
ned for at give plads til en ny uddannelsesfacilitet . Denne nye struktur er en nøglekomponent i et større initiativ kendt 
som "The Lift", med Vestia Construction Group som hovedentreprenør og Mölndal Kommune som bygherre . Den nye 
Västerbergsskolan forventes at stå færdig og klar til at begynde at modtage elever i marts 2025 .

Et hav af Leca® 
Letklinker lægger 
grunden til en ny skole

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain
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25.000 KUBIKMETER LECA® LWA 
TIL DET NYE FUNDAMENT
Men inden byggeriet af den nye skole 
kunne begynde, blev der udført omfat-
tende jordarbejder i løbet af efteråret 
og vinteren 2022/2023 . Dette var 
blandt andet for at undgå oversvøm-
melsesproblemer i fremtiden . Jorden 
skulle hæves med omkring en meter 
for at give modstandsdygtighed til at 
tackle regnvand, som har været eta-
bleret i området i over 100 år .
Efter fjernelse af dele af den allere-
de eksisterende jord fyldte entre-
prenøren HTE Produktion området 

med omkring 25 .000 m3 Leca® Infra 
10/20 . På grund af letvægtsaggrega-
tets lave vægt reducerede det den 
ekstra belastning på jorden markant . 
Dette sikrede, at jorden opretholdt 
tilstrækkelig stabilitet til at placere en 
tung struktur direkte på den . Belast-
ningskompensation er en almindelig 
og gennemprøvet ingeniørløsnings- 
metode, når der bygges på blød jord, 
eller hvor jorden har en lav bæreevne . 
Det kan også være et omkostnings- 
effektivt alternativ til traditionelle 
funderingsmetoder, der kræver store 
mængder beton eller stål .

EFFEKTIV FORANSTALTNING 
MOD KRAFTIG NEDBØR
Leca LWA besidder evnen til at fun-
gere som en vanddetentionsløsning 
gennem sin eksterne porøsitet på ca . 
45% . Denne egenskab giver gunstige 
betingelser for opbevaring af betyde-
lige vandmængder . Dette tjener til at 
sænke vandafstrømningen og derved 
mindske belastningen på det struk-
turelle netværk under kraftig nedbør 
- en ekstrem klima, der bliver mere og 
mere udbredt .

LETKLINKER BLEV LEVERET 
MED  WALKING FLOOR
Til grundlæggelsen af   den nye Väster-
bergsskolan blev materialet leveret 
med walking floor . En lastbil med 
walking floor er en type lastbil, der 
ofte bruges til at transportere bulk
materialer, og den adskiller sig fra en 
almindelig lastbil, fordi den har et 
bevægeligt gulv, der kan flytte lasten 
bagud eller frem i lastrummet .

Projekt: Belastningskompensation til 
skole, Västerbergsskolan

Lokation: Mölndal, Sweden

Hoved entreprenør: Vestia Construction 
Group

Entreprenør: HTE Produktion

Leca produkt: Leca 10/20

Project information

Projektet startede i 2022 og forventes afsluttet i foråret 2025 .

Installationen forløb problemfrit ved hjælp af en gravemaskine .

HOUSING

INFRASTRUCTURE

WATER MANAGEMENT

Foto: Mölndals stad .
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Rækkehus - 
undergulv
Opgradering 
og Renovering
på under 1 time

UK Leca® letklinkerblev brugt til 
renovering af et 3-værelses række-
hus i Liverpool. Dette projekt var en 
opgradering og renovering for at gøre 
ejendommen til en mere energi-
effektiv ejendom med en reduktion i 
brændstofregninger og kulstofemis- 
sioner, samtidig med at komfort-
niveauet øges.

De miljømæssige fordele ved at bruge Leca® Letklinker blev indregnet i beslutningsprocessen

Leca® letklinker (LWA) blev brugt af lokale entreprenører Penny Lane Builders (PLB) til hele ejendommens jordniveau . Leca 
LWA er en let ekspanderet lerisolering, der typisk reducerer funderingstiden med timer, og dette blev yderligere accel-
ereret gennem den unikke blæs leveringsmulighed, som færdiggjorde stueetagen inden for 45 minutter . Den naturlige 
komprimering af materialet for at finde sin plads, når det leveres som et aggregat, øgede effektiviteten af   leveringen .

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain
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Leca® letklinker skaber ingen kapillærvirkning, 
så fugt ikke sporer opad mod pladen

Fremtidssikring mod risikoen for oversvømmelser var en vigtig faktor

Leca® letklinker blev brugt til renovering af et 3-værelses rækkehus i Liverpool

Kunde: Marianne Heaslip, Technical  
Director for Powered Retrofit

Entreprenør: Penny Lane Builders

Leveringsmetode: Blæse bil

Produkt: 20m3 Leca® Letklinker 10-20

Project information

OVERBLIK OVER PROJEKTET
Marianne Heaslip, teknisk direktør 
for Powered Retrofit, som var projek-
tleder for udviklingen, gav feedback; 
"Mit daglige job er som teknisk direk-
tør for People Powered Retrofit, en 
non-profit 'one-stop shop', der leverer 
eftermonteringstjenester til husejere 
i hele det nordvestlige område - og 
tilbyder rådgivning og støtte til sam-
fundsenergigrupper over hele landet . 
Som en del af dette bruger jeg meget 
tid på at se på forskellige produkter 
og forstå deres ydeevne, og hvornår 
du bedst kan bruge dem . Jeg valgte 
Leca® letklinker til stueetagens isoler-
ing i mit eget hus af et par forskellige 
årsager .”

HOUSING

INFRASTRUCTURE

WATER MANAGEMENT

FREMTIDSSIKRING AF 
OVERSVØMMELSER
Fremtidssikring af ejendommen mod 
risikoen for oversvømmelse var en 
vigtig faktor for at vælge en passende 
gulvfyldning, "Jeg var opsat på at 
håndtere fugtrisici, og at bruge gran-
ulær isolering som Leca® Letklinker er, 
at der ikke er nogen kapillærvirkning, 
så fugten ikke sporer opad mod plad-
en, og det reducerer desuden fugt- 
trykket på de omkringliggende væg-
ge, så risikoen for fugten spores opad 

i fast- og skillevægge . Hvis huset no-
gensinde bliver oversvømmet, skulle 
det også betyde, at isoleringen og 
gulvet lider minimal skade og vil min-
imere behovet for at blive udskiftet . 
Da vi er på kanten af   en risikozone for 
oversvømmelse af overfladevand, og 
gennem familie i Carlisle, har jeg set 
den skade, oversvømmelsen kan gøre . 
Dette var vigtigt og en af   grundene 
til, at vi valgte at fjerne det delvist 
nedhængte trægulv og gå efter et 
helt massivt gulv ."

MILJØMÆSSIGE FAKTORER
Ydermere blev de miljømæssige for-
dele ved at bruge Leca® letklinker som 
et alternativ til hårdt gulv indregnet 

i beslutningsprocessen, fortsætter 
Marianne, forklarer, "Jeg var opsat på 
at reducere mængden af   plastik brugt 
i vores projekt og også reducere de 
indbyggede påvirkninger af byggeriet 
generelt . Brug af lerkugler som hove-
disolering frem for plastikskum eller 
andre højenergi- og petrokemiske pro-
dukter bør hjælpe med dette ."

NEM INSTALLATION
Installationsmetoderne, der er 
tilgængelige gennem Leca® Ietklinker, 

var også en nøglefaktor for valget af 
materiale, "Det skulle være praktisk at 
installere . Granulær isolering funger-
er bedre i denne sammenhæng, fordi 
den kan fungere som blændende og 
isolering - så det er kun én arbejd-
sopgave at udføre, hvad der normalt 
ville være to eller tre opgaver . Det skal 
heller ikke skæres og formes efter de  
akavede former i den eksisterende 
stueplansindretning - karnappen og 
de skæve vægge osv . I stedet kan den 
blot rives på plads . Vi gik med Leca® 
letklinker i sidste ende frem for andre 
granulerede produkter, fordi det er et 
relativt beskedent mellemrækkehus 
med ikke meget plads til opbevaring 
af materialer på stedet . Med Leca® let-
klinker var vi i stand til blot at 'blæse' 
materialet ind direkte fra lastbilen 
som parkeret på gaden, i stedet for at 
skulle finde plads til poser fyldt med 
isolering . Den anden fordel var, at for 
den dybde af isolering, vi brugte (ca . 
300 mm), er den selvnivellerende - så 
den behøvede ikke at blive 'hakket' på 
plads, hvilket ville være endnu et aka-
vet job i et lille rækkehus .”
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Det handler om mennesker 
– En snak med HR Direktør  

Hanna Cronström 
for Leca international

Hanna Cronström har været HR-direktør hos Leca International siden begy-
ndelsen af   2023 og har en lang og solid baggrund inden for HR og Saint-

Gobain. Vi benyttede lejligheden til en snak med hende efter et par måneder 
hos Leca.

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain

INTERVIEW

Mød Human Resources Direktør for Leca International HANNA CRONSTRÖM
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DET SKAL STARTE INDEFRA 
Hendes karriererejse inden for HR 
og Saint-Gobain begyndte i 2009, da 
Hanna startede i det nordisk-baltiske 
hovedkvarter umiddelbart efter at 
have afsluttet sin universitetsud-
dannelse . Dette var en bred rolle, 
der omfattede alt fra koordinering 
af rapportering; at sikre, at politikker 
og processer blev fulgt i landene; til 
at uddanne medarbejderne . Efterføl-
gende arbejdede hun som HR Manag-
er hos Saint-Gobain Sekurit Scandina-
via, Glasløsninger – Emmaboda Glas, 
Autover i Sverige og Norge, og senest 
hos ISOVER .

I hendes tid hos Sekurit og senere 
ISOVER var der tydeligt fokus på 
"employer branding" .

— Employer branding starter altid in-
defra! Man kan ikke gå ud og tale om 
værdier og kultur, medarbejdernes en-
gagement, udvikling af mennesker og 
når man så kommer, er det noget helt 
andet . Det handlede om først at sikre 
sig, at processer for udvikling, træning 
og kommunikation var på plads og 
fungerede . Hos ISOVER var et vigtigt 
mål at forbedre den interne kom-
munikation og personundersøgels-
en me@Saint-Gobain . Det betød at 
støtte, coache og træne ledere og 
afklare forventningerne i den interne 
kommunikationsproces .
— HR spiller en vigtig rolle i at skabe 
en positiv og inkluderende virksom-
hedskultur . Det sker dels ved at sætte 
processen, dels ved at hjælpe og ud-
fordre organisationen til at skabe et 
åbent og engagerende klima . For at 
undgå envejskommunikation skal en 
åben dialog finde sted . Sådan et fo-
rum kan være workshoppen knyttet 
til personundersøgelsen me@Saint-
Gobain, hvor vi kan hjælpe ledere og 
ledere med at forstå deres rolle i at 
skabe en åben og positiv kultur .

HANNA'S HVORFOR
Rollen som HR-direktør hos Leca er 
både strategisk og operationel . Han-
na understreger vigtigheden af   at 
kende sit HVORFOR, og for hende er 
det klart – "Den gode følelse, jeg får at 
se andres succes" .

INTERVIEW
— Jeg brænder meget for mennesker 
og deres udvikling . Hvis du fokuserer 
på at skabe en kultur, hvor du giver 
tillid, styrker og samarbejder, så byg-
ger du en arbejdsplads, hvor med- 
arbejderne er glade og nyder at være 
adskilt . Dette vil i sidste ende resul-
tere i en virksomhed, der leverer gode 
resultater .

MIT FØRSTE INDTRYK AF LECA 
— Mit første indtryk var utroligt im-
ødekommende, både fra ledelse-
steamet og lokale Leca-steder . Det var 
tydeligt, at der var et stort ønske om 
en central HR . Jeg oplevede, at der er 
en stor portion humor og at have det 
sjovt på arbejdet, især i ledergruppen . 
Hvilket er vigtigt .
— Leca har folk med lang erfaring og 
utrolig høj kompetence . Jeg synes, det 
er imponerende, når vi har folk, der 
brænder så meget for deres område . 
Fra Filtralite, som jeg ikke engang 
vidste eksisterede før, til produktion-
sprocessen og alt hvad der er mulige 
løsninger med Leca® Letklinker (LWA) .
- Faktisk var det endnu en opdagelse 
for mig . Jeg anede ikke, at vi lavede så 
meget med Leca LWA, som vi gør . Jeg 
må sige, at det gør mig meget stolt . 
Støttet af Saint-Gobains vision 'Mak-
ing the world a better home' bidrager 
Leca til bæredygtigt byggeri gennem 
vores produkter og løsninger .

Bo er elektriker, han har arbejdet i Leca i 47 år på Hinge-fabrikken i Danmark - "Jeg er stolt over, at 
vi kan tilbyde en arbejdsplads, hvor man gerne vil være i så mange år"

Jeg vil altid stræbe efter at være så synlig

UDFORDRINGERNE I EN 
INTERNATIONAL ROLLE
— Jeg er meget Saint-Gobain og har 
en masse Saint-Gobain i mit hjerte . 
Jeg har tidligere arbejdet tæt sam-
men med Baltikum og Norden og har 
altid været en del af et internationalt 
team . Men inden for Leca har vi også 
f .eks . Spanien, Portugal og Polen . Det 
er en ny og interessant del af min 

rolle, som vil hjælpe mig med at ud-
vikle mig yderligere .
— En udfordring er at være synlig . Jeg 
kan desværre ikke være alle vegne . Jeg 
har altid bestræbt mig på at være så 
synlig som muligt, ved aktivt at en-
gagere mig med mennesker i alle dele 
af organisationen, for eksempel ved 
at arbejde på produktionslinjen i en 
dag . Det forhold er meget vigtigt for 
mig personligt, men det skaber også 
en grad af tillid fra teamet til mig . Det 
kommer tilbage til den åbne dialog – 
hvis de ved, hvem Hanna er, øger det 
chancen for et bedre samarbejde .

"Leca har 
medarbejder med 
lang erfaring og 
høj ekspertise"
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INTERVIEW

HVAD SKABER EN GOD 
ARBEJDSGIVER?
— En god arbejdsgiver skal have en 
klar og åben kommunikation . I hvad 
der forventes af medarbejderen og 
at der er muligheder for udvikling 
og træning . Feedback og dialog med 
din leder er også meget vigtigt . Taler 
man om løn og goder, er disse faktor-
er faktisk ret langt nede på prioriter-
ingslisten for medarbejderne, i stedet 
er andre ting vigtigere . Det omfatter 
et behageligt arbejdsmiljø, feed-
backkultur, udviklingsmuligheder, en 
fordomsfri atmosfære og at der er 
mulighed for sociale engagementer i 
og uden for arbejdet .

— Men igen, man skal have sine pro-
cesser som arbejdsgiver på plads . Og 
medarbejderne skal trænes i vores 
processer, såsom årsevaluering, Me@
Saint-Gobain osv . Det er ikke noget, 
man bare skal sætte kryds ved, det 
skal generere noget håndgribeligt og 
meningsfuldt .

— Det er også vigtigt, at du arbejder 
for at opnå en god intern kommunika-
tion, og at det hænger sammen med 
vores strategi . Det betyder, at ambas-
sadører på arbejdspladsen spiller en 
afgørende rolle . Det er vigtigt, at vi 
taler om mulighederne ved at være 
en del af Saint-Gobain og viser de rig-
tige historier . Nogle gange kan man 
ikke beholde alle medarbejdere i den 
lokale virksomhed, men vi kan i hvert 
fald beholde dem i koncernen . Og det 
samme fungerer omvendt, Leca kan 
hente medarbejdere med erfaring 
og kompetence fra koncernen . Her-
igennem er det vigtigt, at vi tænker 
over, hvad det langsigtede mål er, og 
hvilken kompetence der skal til for at 
nå det .

MADLAVNING, LØB OG VINTERBADE
Hanna bor i Helsingborg med sin mand Fredrik, deres to børn Siri og Signe, 
katten Åke og hamsteren Conny .
— Jeg elsker at lave mad, det er afslapning for mig . Jeg får også energi af det 
miljø, jeg bor i . Vi bor i et område, der hedder Råå, et gammelt fiskerleje, som 
er utrolig malerisk med små brostensbelagte gader og stokroser med nærhed 
til stranden . Jeg kan også godt lide at løbe og vinterbade . Når det har været en 
intens dag, og jeg skal rydde hovedet, lukker jeg dagen af   med at løbe eller tage 
en dukkert i havet .

I deres hus har de en lejlighed i kælderen, som de lejer ud .
– Jeg synes, det er sjovt . Det kommer tilbage til folk igen . Vi kommer til at møde 
mennesker fra hele verden . Når jeg går på pension, vil jeg gerne drive et lille 
hotel på et varmere sted, hvor jeg stadig kan møde og engagere mig i nye men-
nesker . . . og selvfølgelig vil oplevelsen af   god mad være inkluderet .

Når det har været en intens dag, og jeg skal rydde hovedet, lukker jeg dagen af   med at løbe eller 
tage en dukkert i havet .
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HVAD GJORDE DU FOR AT RE-
ALISERE DISSE TRIN? HVILKEN 
ADFÆRD, KOMPETENCE, 
ATTITUDE HJALP DIG TIL AT 
VÆRE EN SUCCES?

1. Jeg arbejdede, mens jeg studerede 
på universitetet . Jeg afsluttede AGH 
University of Science and Technolo-
gy i Krakow, to specialiseringer inden 
for keramik og master minedrifts- 
teknologi .

2. Jeg trænede inden for mange om-
råder, herunder EHS, WCM, Lean, 
specialistuddannelse som minedrift, 
ledelse, engelsk sprog og træning 
hos andre Leca fabrikker .

Michael Bakowski /  Alder 47 / Fabrikschef

HVAD HAR VÆRET DE FORSKELLIGE TRIN I 
DIN SAINT GOBAIN-KARRIERE, OG HVAD 
LAVER DU LIGE NU?

- Leca Gniew i Polen - Og det var mit første job

1. 1995 - Produktionsoperatør
2. 1996 - Ovn operatør
3. 2003 - Assisterende produktionsdirektør
4. 2005 - Produktionsleder
5. 2009 - Produktions- og lergravschef
6. 2013 -  Stedfortrædende fabrikschef
7. 2017 - Fabrikschef
8. 2020 - Stadig fabrikschef

HVILKET RÅD VILLE DU GIVE TIL 
NOGEN, SOM ØNSKER OGSÅ AT 
UDVIKLE SIG HOS SAINT- 
GOBAIN?

Saint-Gobain er et meget godt sted at 
udvikle dig selv, du kan forvente stor 
hjælp og støtte fra overordnede og 
kolleger og fra Saint-Gobain .

Vær åben og vis din leder, at du vil ud-
vikle dig, træn dig selv, engagere dig i 
virksomhedens aktiviteter, være aktiv 
og åben over for nye ting .

BESKRIV DIN REJSE 
HOS SAINT-GOBAIN I 
TRE ORD:

1. Sæt mål .

2. Implementering og kontrol af
opnåelsen af   mine mål

3. Stor hjælp fra Saint-Gobain og Leca 
fabrikken Gniew, støtte fra super- 
visorer og kolleger .

 FRA OPERATØR TIL 
FABRIKSCHEF”

INTERVIEW
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Revitalisering af 
jernbanelinje 207 
Toruń-Malbork
POLEN Jernbanestrækning nr. 207, der forbinder Toruń med Malbork, med en samlet længde på 133 km, blev taget 
i brug i slutningen af   det 19. århundrede. Efter mere end 100 års drift blev der på grund af strækningens forværrede 
tekniske tilstand indført betydelige hastighedsbegrænsninger på mange strækninger og endda midlertidig afbrydelse 
af trafikken ved at starte erstatningsbustjenester.

Jernbanestrækning nr. 207, der forbinder Toruń med Malbork

GENDANNELSE AF FULD FUNKTIONALITET
Ved overgangen til det første og andet årti af det 21 . århundrede blev moderniserings-, renoverings- og revitalisering-
sarbejder iværksat med det formål at genoprette strækningens fulde funktionalitet og hæve vejhastigheden til 90-120 
km/t (den var oprindeligt 50-80 km/t) . Dette vil hjælpe lokalsamfundet med at få reduceret rejsetiden mellem byer og 
byer og forbedre godstransporten for iværksættere .

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain
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HOUSING

INFRASTRUCTURE

WATER MANAGEMENT

For at sikre dæmningens stabilitet er terrænrelief designet med Leca® Letklinker (LWA)

Hurtig og nem implementering, der kun kræver standard jordflytningsudstyr .

En 0,7 m tyk ekspanderet ler geomaterac .

Projekt: Revitalisering af jernbanelinje nr . 
207 (Sadlinki-Kwidzyn-strækningen)

Investor: PKP PLK

Geoteknisk design: GEO-EKSPERT

Entreprenør: Konsortium af NDI, PPMT

Produkt: Leca Geoteknisk 8/10-20

Mængde: 2800 m3

Project information

DESIGN OG BYG
Revitaliseringen af   den 55 km lange 
sektion af jernbanelinje 207 mel-
lem Gardeja og Malbork blev fore-
taget af et konsortium af NDI og 
Pomorskie Przedsiębiorstwo Me-
chaniczno-Torowe . Opgaven blev ud-
ført i design-og-byg systemet, hvilket 
betyder, at konsortiet stod for både 
design og konstruktion . Omfanget 
af revitaliseringsarbejdet var tekn-
isk meget forskelligartet . De strakte 
sig fra relativt simple reparationer af 
sporoverbygningen til rehabilitering 
af tekniske strukturer og forbedring 
af dæmningsstabiliteten .

SIKRING AF DÆMNINGS- 
STABILITET
Et af de største problemer, man stødte 
på under implementeringen, var jord-
forholdene i nærheden af   Białki . Tid-
ligere undersøgelser havde indikeret, 
at på den beskrevne strækning ville 
banevoldene ikke forblive stabile efter 
opgradering på grund af parametrene 
for jorden i dæmningsgrundlaget .

På baggrund af resultaterne af sup-
plerende og mere detaljerede un-
dersøgelser blev den type jord, der 
danner dæmningen, bestemt (hoved-
sageligt fint og mellemsand og lokalt 
ler), under laget af jernbanevolde 
blev der fundet organisk jord i form 
af tørv, silt , humussand og humus-
ler og lokalt stillestående siltet ler, og 
under aflejringerne i form af fint og 
mellemsand . Jorden viste sig at have 
et frit og tæt vandspejl .

LØSNINGEN TIL PROBLEMET
På grund af den store variation af ge-
otekniske forhold og de organiske jor-
der, der ligger i deres bund, er der for 
at sikre dæmningens stabilitet og for 
at kompensere for sætninger desig-
net en løsning i form af at aflaste un-

dergrunden (reducere belastningen) 
og kompensere de spændinger, der 
overføres til undergrunden . Brugen af   
en geomaterac lavet af Leca® letklink-
er 8/10-20RX (et letvægtsmateriale 
med en vægt på 4,5 kN/m3, ca . 14 kN/
m3 mindre end jorden i dæmningen), 
rullet i en polyester geotekstil, blev 
vedtaget . Direkte oven på det 0,7 m 
tykke ekspanderede ler-geomateriale 
blev der udformet et geomateriale af 
knust tilslag med en minimumstyk-
kelse på 40 cm placeret mellem to lag 
geo-gitter i hele sektionen .

VALG AF TEKNOLOGI
For PPMT var dette endnu et projekt 
med Leca® letklinker . De positive er-
faringer fra det tidligere byggeri let-
tede beslutningen vedrørende den 
foreslåede teknologi . Hurtig og nem 
implementering, der kun kræver 
standard jordflytningsudstyr og en 
gunstig omkostningsbalance, afg-
jorde i sidste ende valget .
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SPAINEN I løbet af 2023 er rehabiliteringen af   C Santander-broen i Barcelona blevet udført, hvilket skaber forbindelse 
og eliminerer arrene fra historisk byinfrastruktur. Jernbanelinjen deler kvartererne La Verneda i la Pau og Bon Pastor, 
men vil med denne rehabilitering lette bevægelsen for rejser til fods og på cykel. Dette projekt er en del af det lokale 
kvarters presserende ønsker og er blevet støttet af næsten 5.000 lokale underskrifter.

Sprednings- og komprimeringsproces. Indeslutningselementer ved hjælp af gabioner og geonet

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain

Bro i 
BARCELONA 
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Santander Street-broen forbinder to gamle kvarterer i Barcelona - La Verneda i la Pau og Bon Pastor . Før projektets 
igangsættelse var forbindelsen mellem kvartererne tilgængelig gennem en bro med én vognbane i hver retning – hvor 
fodgængere skulle krydse en metalgang – kun tilgængelig via trapper .

Brorenoveringsprojektet havde et budget på 9,92 millioner euro fra Barcelonas byråd til at udvikle en udvidelse af plat-
formen, der tillader fodgængertrafik gennem nye fortove, og dette inkluderer også en cykelsti . Denne renovering er 
planlagt for at lette mobiliteten i byen på en bæredygtig måde .

Investeringen vil medføre en stigning i størrelsen af   platformen fra 6 m til næsten 24 m, men det vil involvere to store 
tekniske spørgsmål . Det første er at udvikle et komplekst geoteknisk system over jorder med lav bæreevne, og det andet 
er at understøtte arbejdet på den eksisterende platform, hvor den nye udvikling skal opføres .

Projekt: Puente Santander connectivity to the San Martí district

Kunde: Ayuntamiento de Barcelona .

Ingeniør: DOPEC

Entreprenør: FCC Construcción S .A .

Produkt: Arlita® L (Leca® Letklinker 10 - 20)

Volume: 8 .300 m3

Project information

HOUSING

INFRASTRUCTURE

WATER MANAGEMENT

Lastbil med 75 m3 kapacitet aflæsning

Arlita®-inddæmning gennem gabionvægge og brug af geonet

Komprimering af materialet ved hjælp af doozere

Manual spreading in areas close to walls

Arlita® L (Leca® Letklinker) opløsningen blev valgt som et 
letfyldende grundmateriale til at konstruere de nye hætte- 
glas på den . Støttemure ville blive etableret på stedet og 
forstærket med Arlita® L understøttet af forstærkende 
geonet – hvilket forstærker strukturens styrke .

Byggefirmaet for dette projekt er FCC Construction, og det 
samlede volumen, der blev leveret til byggepladsen, var 
8 .500 m3 Arlita® L, og dette blev leveret med walking floor . 
Dette var en kompleks logistisk operation, da forsyningen 
var påkrævet samtidigt for at fylde støttemurene og give 
mulighed for spredning og komprimering af det lette ma-
teriale .

I samme projekt blev belysningen i området fuldstændig 
fornyet, og mere end 50 træer blev plantet, hvilket giver et 
mere behageligt miljø for beboere og brugere af den nye 
bebyggelse .
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Ulrik Leth har været greenkeeper i 10 år. Han begyndte sin karriere som 
greenkeeper efter 14 år som professionel soldat i det danske forsvar. Arbejdet 
som greenkeeper startede i Hobro og senere i Himmerland. I marts 2021 blev 

Ulrik ansat som Greenkeeper i Randers Golf Klub. Ulrik og hans team i  
Randers Golf Klub har spillet en afgørende rolle i test og implementeringen 

af Leca’s nye produkt, Sportsfiller.

INTERVIEW

Manden med de grønne fingre 

Ulrik Leth 

En tidlig morgen  i Randers Golf klub

 Chef G
reenkeeper, Randers Golf Klub
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Ulrik, hvad har vi lavet her i 
Randers Golf Klub?

Vi har lavet en test af Sportsfiller på 
en af vores greens på vores par 3-bane . 
Det er en green, som vi har haft en 
del udfordringer med vedrørende 
fugt, så vi tænkte, at det kunne være 
godt at teste Sportsfiller for at se den 
drænende effekt .

Kan du fortælle mig, 
hvordan I lavede forsøget?

Vi tog propper op fra vores testgreen 
og fyldte halvdelen op med sand og 
den anden halvdel op med Sports-
filler . Allerede her kunne vi begynde 
at se nogle fordele ved Sportsfiller i 
forhold til sand . Normalt, når man 
bruger sand efter at have proppet, 
skal man vande og fylde mere sand 
på i dagene efter . Med Sportsfiller 
behøver du kun at fylde på én gang . 
Det var nemt at fordele på greenen, 
og Sportsfillers runde form gjorde, at 
den ikke ødelagde greenen .

Hvad var dine forventninger eller 
bekymringer, inden projektet gik i 
gang?

Umiddelbart forventede jeg, at det 
ville have drænende egenskaber . 
Ellers havde jeg ikke de store for-
ventninger til produktet, da jeg ikke 
kendte det særlig godt . Jeg var i tvivl 
om, hvorvidt hullerne fyldt med 
Sportsfiller kunne lukke sig efter 
probningen, og jeg var også nervøs 
for, om greenen ville vækste orden-
tligt . Disse bekymringer blev dog 
meget hurtigt gjort til skamme .

Forsøget gælder jo helt frem til foråret 
2024, men hvad har vi set indtil nu?

På meget kort tid kunne vi se en ef-
fekt på siden med Sportsfiller; Græs-
set blev markant grønnere, hvilket vi 
kalder for ”Green up” . Vi observerede 
også øget vækst i græsset; Over en 
periode på tre måneder havde vi 20% 
mere afklip på siden med Sportsfiller . 
Igennem forsøget har vi udfordret 
greenen ved at stoppe gødningen i 
længere perioder . Her har siden med 
Sportsfiller præsteret optimalt . Det 

er som om, at Sportsfiller absorberer 
næringen og fungerer som et depot, 
indtil græsset har brug for det . Vi har 
også bemærket et kraftigere rodnet 
på græsset samt tykkere og sundere 
græsstrå . Så indtil videre er vi meget 
tilfredse og følger selvfølgelig nøje 
med i udviklingen . Og ja, det har 
faktisk en drænende effekt . Tidligere 
havde vi problemer med at klippe 
greens, når det var for fugtigt, og det 
efterlod spor . Men på Sportsfiller-sid-
en har vi slet ikke haft nogle problem-
er, selvom vi har fået store mængder 
regnvand .

Hvad skal der ske med 
greenen til vinter?

Det bliver spændende at følge 
Sportsfiller under de koldere og mere 
vanskelige vækstbetingelser . Sidste 
efterår var mange golfbaner ramt af 
svamp, også her i Randers . Det bliver 
spændende at se, hvordan udviklin-
gen af svamp vil se ud i år, og om 
græssets immunforsvar er blevet 
styrket . Vi ved, at Sportsfiller har et 
højt indhold af jern, så baseret på ren 
kemi står vi stærkere med Sportsfiller . 
Jeg er i hvert fald ikke nervøs .

Du har arbejdet med produktet. 
Hvordan synes du, fremtiden ser ud 
for Sportsfiller?

Det ser lovende ud . Til foråret plan-
lægger vi at integrere det i greenen 
på hul 7 . Derudover er vi i fuld gang 
med den store plan om at omlægge 
hele banen . Alle de nye greens og 
udvidelser af greens vil inkludere en 
opbygning med både Sportsfiller og 
Leca Letklinker .

Greenen proppes - I foråret proppes 
golfbanernes greens, det giver luft .

Propper med Sportsfiller - Hullerne voksede 
pænt sammen  og har givet 20% mere vækst 
af græs på Sporsfiller siden .

3 uger - Et billede af greenen efter tre uger

Sportsfiller VS Sand - Sportsfiller blev testet op i mod sand .
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Et alsidigt  
grønt tag 
på Helsinkis 
miljøbygning

FINLAND Det grønne tag på Helsinki Urban Environment Building fremmer 
naturlig mangfoldighed og forhindrer oversvømmelser ved at tilbageholde 
regnvand.

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain

Arealet af det beplantede grønne tag er på 3 .500 kvadratmeter .

De grønne tage og terrasser byder på en bred vifte af  
forskellige planter .
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Bygningen er blevet tildelt BREEAM-miljøklassificeringen Excellent . Forpligtelsen til miljøvenlighed viser sig i bygnin-
gens løsninger, som har en lang levetid og gør det muligt at anvende faciliteterne fleksibelt til en række formål .

LOCI Maisema-arkkitehdit planlagde og Viher-Pirkka Oy implementerede tre forskellige habitater på bygningens øverste 
grønne tag . De tre tagområder har jordbund og planter, der er typiske for Helsinki og Finland generelt, men som adskiller 
sig markant fra hinanden . En af dem efterligner en kombination af en sandstrand og en grusstrand, andre efterligner en 
tør eng, mens den tredje ligner en hede .

Projekt: Helsinki Urban Environment Building, Helsinki

Arkitektonisk design: Arkkitehtitoimisto Lahdelma & Mahlamäki

Hovedentreprenør: Skanska Talonrakennus Oy

Landskabsdesign: LOCI Maisema-arkkitehdit Oy

Vækstmedier: 1 .000 m³ mulch blandet med knust  
Leca® letvægtstilslag 3–8 mm og knust mursten / Tieluiska Oy

Project information

ET GRØNT TAG ER EN
ALSIDIG MULIGHED
De grønne tage og terrasser har en 
bred vifte af forskellige planter, hele 
22 .000 arter i alt . Alle arter, der find-
es på bygningens tage og terrasser, 
er hjemmehørende i Finland og kan 
stort set findes i Helsinki-området . 
"Terola-gartneriet dyrkede dem spe-
cielt til dette sted", forklarer Olli Sun-
dholm, leder hos Viher-Pirkka Oy .
Tagets samlede areal spænder over 
4 .500 kvadratmeter, hvoraf 3 .500 
kvadratmeter er bygget som plant-
ede grønne tage . Engområdet på det 
grønne tag tilbyder også læ for en 
række forskellige bestøverarter .

STRUKTUR AF ET GRØNT TAG
Arbejdet med Bymiljøbygningens tag begyndte i eft-
eråret 2019 og blev afsluttet i tre faser . "Vinteren 2019-
2020 var usædvanlig varm, så vi kunne fortsætte arbej-
det næsten uden afbrydelser hele vinteren igennem .

Udgangspunktet for den første arbejdsfase udført af 
Viher-Pirkka var en isoleringsoverflade dækket med et 
filtrerende stof . Et drænlag blev installeret oven på filtre-
ringsvævet . Udover at give dræning holder laget også på 
vandet .

Honningkagestrukturen var fyldt med knust mursten . 
Vækstmediet blev lagt, og grønt blev plantet oven på 
denne fyldte struktur . Til sidst blev de beplantede arealer 
dækket med sandmuld, groft grusmuld, knust stenmuld 
og skifer .

ET SKRÆDDERSYET VÆKSTMEDIUM
Tieluiska leverede det skræddersyede, færdigblandede 
vækstmedie direkte til stedet . Leca® letvægtsaggregat 
(LWA), som skulle placeres på bunden af   plantebedene, 
blev leveret til stedet i big bags .

Vækstmediets indhold af næringsstoffer og sand varier-
er fra område til område . Dens tykkelse var 150 mm med 
høje, der steg til en samlet tykkelse på 250 mm . I alt blev 
der leveret omkring 1 .000 kubikmeter grøn tagjord .

Leca LWA kan blandes med jord for at gøre mediet lettere, 
hvilket har vist sig at være en glimrende løsning til grønne 
tage . Sundholm fortæller, at det er hans erfaring, at alle 
planterne, inklusive planter fra orpefamilien, stauder, 
buske og træer, har klaret sig rigtig godt på steder, hvor 
Leca LWA-blanding er blevet brugt .

For Viher-Pirkka var Bymiljøbygningen et exceptionelt pro-
jekt i alle henseender . "Vi tog bevidst en undersøgende og 
eksperimenterende tilgang til implementeringen af   dette 
store grønne tagprojekt", siger Sundholm .

Han har også stor ros for LOCI Maisema-arkkitehdits pro-
jektdesign . ”Det var tydeligt, at de havde brugt endnu 
mere tid og omtanke i at tegne disse designs end normalt . 
Det var fantastisk at komme til at dykke ned i detaljerne 
og gå designerne igennem med designerne .”

Bygningen er blevet tildelt BREEAM-miljøklassificeringen Excellent .

HOUSING

INFRASTRUCTURE

WATER MANAGEMENT
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DANMARK I Tønder er et spændende projekt igangsat. Projektet omfatter opførelsen af   et multifunktionsanlæg 
på bløde jordforhold med specifikationen af   Leca® letklinker, hvilket skaber et effektivt vandhåndteringssystem - to 
løsninger i ét produkt.

Den kommende multibane beskytter mod fremtidens regnvand og bliver en kilde til glæde for sport og kultur

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain

Multibane med 
vandhåndtering
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Snittegninger og 3D-modeller viser, hvordan projektet skal bygges

Leveres med walking floor, hver last kan indeholde 93 m3

Strukturen viser, hvor enkelt det kan gøres

Et af nøglespørgsmålene for dette 
ambitiøse projekt var de bløde jord-
forhold . Dette krævede omhyggelig 
planlægning og udvælgelse af pas-
sende materialer til at løse dette 
problem . Entreprenøren og hans 
dedikerede team besluttede at bruge 
Leca® letklinker som det primære ma-
teriale til projektet, og dette valg er 
truffet omhyggeligt og omhyggeligt .

Ved at indarbejde 800m3 meter 
Leca® Letklinker i byggeriet har entre-
prenøren Morten og hans team pri-
oriteret effektiv vandinfiltration som 
en kritisk faktor . Dette er afgørende 
for at sikre, at overskydende vand ikke 
hindrer bebyggelsens færdige krav, 
og at overskydende vand ikke lægger 
pres på området omkring marken .

En anden afgørende overvejelse har været materialets vægt . Det bløde under-
lag kræver et letvægtsmateriale for at undgå for stor belastning . Leca LWA er 
kendt for sin lette natur, hvilket gør den ideel til projektet og sikrer markernes 
stabilitet og funktionalitet .

Endvidere overvejede Morten harmonien mellem det valgte materiale og den 
eksisterende jord . Ved at sikre, at det nye materiale ikke er tungere end det, der 
udgraves, har han bevaret den ønskede stabilitet og funktionalitet .

Projektet på Entreprenørgården Syd er et godt eksempel på omhyggelige 
overvejelser og bevidste materialevalg med fokus på bæredygtighed og funk-
tionalitet . Den kommende multibane lover at blive et aktiv for samfundet og 
en kilde til glæde for sportsentusiaster og kulturelskere i lang tid fremover .

HOUSING

INFRASTRUCTURE

WATER MANAGEMENT

Location: Tønder

Contractor: Entreprenørgården Syd

Project: Multilane with water management

Product: Leca 10-20 mm coated

Quantity: 800 m3

Project information
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At give en
Bæredygtigt 
bidrag til 
Meierikvartalet 
i Lillestrøm
NORGE Det Nye Meierikvartalet i Lillestrøm er et spændende projekt, der 
har sat høje krav til kvalitet og bæredygtighed. Som en del af dette projekt 
spiller Leca® letklinker (LWA) en vigtig rolle som en miljøvenlig løsning til 
betonbelægninger, tage og fællesarealer. Med sit fokus på bæredygtighed og 
klimatilpasning passer Leca LWA perfekt ind i certificeringskravene i BREEAM-
NOR v6.0 - det omfattende miljøcertificeringssystem til byggebranchen.

Meierikvartalet i Lillestrøm - et spændende projekt, der har sat høje krav til
kvalitet og bæredygtighed .

Leca® is a registered trademark owned by Saint-Gobain
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ET ALSIDIGT OG BÆREDYGTIGT 
BYGGEMATERIALE
Leca LWA er et byggemateriale 
bestående af granulat af ekspanderet 
ler . Dette stærke, lette og porøse ker-
amiske materiale har flere anvendel-
ser, herunder geotekniske applika-
tioner - kompenserer for belastninger 
for dårlige jordforhold . Det er blevet 
brugt i millioner af kubikmeter til at 
sikre bygninger, veje og jernbaner 
mod dårlige jordforhold i det nordiske 
klima i over 75 år . Leca LWA er også 
anerkendt for sin evne til at hånd-
tere klimatilpasning og regnvands- 
håndtering, for eksempel afvanding, 
tilbageholdelse, infiltration og blå-
grønne konstruktioner .

BRUGEN AF   LECA LWA I
MEIERIKVARTALET
I dette projekt er der bygget række-
huse over et betondæk (garage) og 
anlagt taghaver, og der er påført Leca 
LWA 2/10, som knuses til opbevaring, 
opsugning og nedsivning af regnvand .

Dette er med til at beskytte bygnin-
gen mod fugtproblemer, da Leca LWA 
er både klima- og vandafvisende . Kon-
struktionen vil ikke tage skade af gen-
nemfugtet Leca LWA, og materialet 
giver ikke grobund for svampe- eller 
rådskader . Det er også ugunstigt som 
levested for skadedyr, hvilket sikrer et 
sundt indemiljø .

Udover at yde beskyttelse mod fugt, 
bidrager Leca LWA til en effektiv 
vandafledning væk fra bygningsud-
viklingen . Den porøse struktur i Leca 
LWA gør den modstandsdygtig over 
for tilstopning sammenlignet med 

Over betonoverfladen er der grønne arealer udlagt med Leca® LWA 2/10, som knuses til op- 
bevaring, dræning og nedsivning af regnvand .

Leca® LWA bidrager til en effektiv dræning af vand væk fra bygningsmassen .

traditionelle materialer . Dette sikrer, 
at afløbsadgangen forbliver fri i hele 
bygningens levetid og reducerer be-
hovet for vedligeholdelse .

EFFEKTIV LEDELSE
AF VAND
For Norconsolt AS, som var designer 
på Meierikvartalet, var det vigtigt at 
finde et produkt, der kan klare store 
mængder vand . Sindre Worren, Senior 
Advisor hos Norconsult AS giver feed-
back,

”Hele kvarteret består af bygninger og 
tagflader, og kommunens lednings-
net har begrænset kapacitet . Det var 
vigtigt at finde et produkt, der kunne 
give en effektiv vandoptagelse, og det 
fik vi med Leca LWA . Vi valgte at bruge 
fint knust LWA under hele gårdsplad-
sen, så al den nedbør, der falder, føres 
igennem dette lag . Alt vandet bliver så 
ledt dertil, så vi kan aflaste kommun-
ens net .”

FREMTIDSSIKRING TIL
KLIMAÆNDRINGER
Sindre Worren, Senior Advisor hos Nor-
consult AS fortsætter med at forklare,
”Det nye Meierikvartalet er bygget 
med fokus på at kunne klare 20 års 
kontinuerlige klimaændringer . I de 
kommende år vil vi opleve meget 
mere intens nedbør, og derfor skal 
vi igangsætte en masse tiltag for, at 
Meierikvartalet kan håndtere det . 
Fordelene ved at få en afløbsløsning 
som Leca LWA er, at den effektivt kan 
håndtere meget vand og er velegnet 
til fremtiden .”

GODT TILPASSET
BREEAM-NOR
Leca LWA er i overensstemmelse 
med principperne og kravene til 
BREEAM-NOR v6 .0 certificerings- 
systemet . 

Ved at vælge Leca LWA som en del af 
byggeriet i Meierikvartalets bygning 
bidrager projektet til flere kategorier 
og emner, der vurderes og anerkendes 
i BREEAMNOR .

Projekt: Meierikvartalet in Lillestrøm 

Kunde: Løvold AS 

Hoved entreprenør: Bundebygg AS 

Design: Norconsult 

Produkt: Leca® letklinker 2/10, knækket 

Volume: 1200 m3

Project information
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www.leca.ee
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www.Leca.pt
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www.Leca.pl
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